

13. VM i BMX i København 2012 (2008-138533)

Wonderful Copenhagen, Sport Event Denmark og Dansk Motor Union vil ansøge om at få VM i BMX til København i 2012. Organisationerne ønsker et interesseløst tilslag fra Københavns Kommune, der kan vedlægges ansøgningen.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget tilkendegiver en interesse for, at BMX VM i 2012 afvikles i København.

Problemstilling

Wonderful Copenhagen, Sport Event Denmark og Dansk Motor Union, hvor BMX- sporten er organiseret under, ønsker, at BMX VM i 2012 skal afvikles i København.

Organisationerne har tilkendegivet, at en positiv behandling af ansøgningen af Den Internationale Cykelunion (UCI) forudsætter en positiv tilkendegivelse fra Københavns Kommune - evt. i form af et borgmesterbrev.

UCI skal senest den 1. januar 2009 modtage en forhåndsansøgning fra Wonderful Copenhagen, hvor bl.a. Københavns Kommunes tilkendegivelse skal være vedlagt.

Ifølge Wonderful Copenhagen og Sport Event Denmark vil BMX VM 2012 have et samlet budget på 6-8 mio. kr. inkl. tv-produktion. Organisationerne ønsker, at Københavns Kommune skal bidrage med op til 2 mio. kr.

Løsning

BMX-sporten er inde i en markant udvikling. Sporten er bl.a. fra 2008 blevet en officiel disciplin ved De Olympiske Lege. Da BMX VM 2012 vil være det sidste kvalifikationsstævne inden De Olympiske Lege i London samme år, kan interessen for mesterskaberne fra deltagere, sponsorer og medier forventes at være større end normalt.

VM i BMX 2012 vil - ifølge Wonderful Copenhagen - vare otte dage og tiltrække op mod 3.000 aktive deltagere fra hele verden, 500 ledere og trænere samt 100-200 danske og internationale journalister. Wonderful Copenhagen forventer et samlet tilskuertal (fordelt over eventens forløb) i størrelsesordenen 20.000 – 25.000.

VM i BMX 2012 vil ligge i forlængelse af Københavns to Bike City stævner - World Cup i BMX Supercross 2008 og 2009. VM vil dermed skabe et langstrakt fokus på BMX sporten og understøtte sportens udbredelse og udvikling i København.

Den internationale cykelunion (UCI) har bl.a. på baggrund af den etablerede BMX-bane i København - og de positive erfaringer med World Cuppen i 2008 - tilkendegivet, at unionen er interesseret i, at BMX VM 2012 skal afvikles i byen.

Aktivering

Wonderful Copenhagen vil søge om at inkludere VM i BMX 2012 som en del af UCI Bike City-konceptet. København kan dermed forblive UCI Bike City til 2012.

Wonderful Copenhagen ønsker at promovere og aktivere eventen bl.a. igennem BMX- begivenheder på torve og pladser i København, heriblandt Rådhuspladsen. Dermed vil BMX-sporten blive markedsført og fremhævet - både som en foreningsidræt og som en streetaktivitet, der henvender sig til den selvorganiserede idræt.

Udgifterne til aktivering af eventen er som udgangspunkt indeholdt i de op til 2 mio. kr., som Københavns Kommune forventes at bidrage med.

Forvaltningens vurdering

VM i BMX 2012 er vurderet på baggrund af ”Model for vurdering og aktivering af events” (bilag 1). Forvaltningen vurderer, at eventen står stærkt i forhold til eventmodellens parametre om økonomisk bæredygtighed og faciliteter. At der i København i forvejen er en BMX-bane medvirker hertil. Eventen står ligeledes stærkt i medieinteresse, hvorimod den står mindre stærkt i forhold til idrætsbilledet og borgerne.

Økonomisk binding?

Med tilkendegivelsen forpligter Københavns Kommune sig ikke til at støtte begivenheden med de op til 2 mio. kr. Det vil imidlertid i sagens natur kunne svække kommunens troværdighed som samarbejdspartner om større begivenheder, hvis kommunen ikke efterfølgende tilvejebringer finansieringen.

Økonomi

Indstillingen har på nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Der sendes en positiv tilkendegivelse til Wonderful Copenhagen til brug for ansøgningen til UCI. Et udkast hertil er vedlagt indstillingen (bilag 2).

Carsten Haurum

/ Mads Kamp Hansen

bilag

[Bilag 1 - Eventvurdering af VM i BMX 2012](#)

[Bilag 2 - Udkast til borgmesterbrev](#)

